

## รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงโรงฝึกงานช่างยนต์

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาลัยรัศมิ

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
<b>1</b>	<b>งานรื้อถอน</b>								
	- รื้อผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น (รื้อขนไป)	21.00	ตร.ม.	-	-	38.00	798.00	798.00	
	- รื้อหน้าต่าง โครงเหล็ก (รื้อกอง)	1.00	เหมา	-	-	300.00	300.00	300.00	
	- รื้อประตูเหล็กบานเปิดคู่พร้อมวงกบ (รื้อกอง)	2.00	ชุด	-	-	250.00	500.00	500.00	
	<b>รวมเงินงานรื้อถอน</b>				-		<b>1,598.00</b>	<b>1,598.00</b>	
<b>2</b>	<b>งานเคลื่อนย้ายต้นไม้และปรับพื้นที่</b>								
	- ขุดและเคลื่อนย้ายต้นไม้พร้อมปรับพื้นที่ (ด้วยเครื่องจักร)	1.00	เหมา	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	- เคลื่อนย้ายวาล์วน้ำและท่อประปา	1.00	เหมา	-	-	250.00	250.00	250.00	
	<b>รวมเงินงานเคลื่อนย้ายต้นไม้</b>				-		<b>5,250.00</b>	<b>5,250.00</b>	
<b>3</b>	<b>งานทางลาด</b>								
	- ดินถม	105.00	ลบ.ม.	300.00	31,500.00	-	-	31,500.00	
	- ปรับพื้นที่ดินถมพร้อมบดอัดแน่น	105.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	13,125.00	13,125.00	
	- ทราซหยาบปรับระดับ	12.00	ลบ.ม.	485.00	5,820.00	99.00	1,188.00	7,008.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ (240 ksc)	14.00	ลบ.ม.	2,052.00	28,728.00	306.00	4,284.00	33,012.00	
	- เหล็ก Wire mesh # 4 มม. @ 0.15 ม.	113.00	ตร.ม.	30.00	3,390.00	5.00	565.00	3,955.00	
	- ไม้แบบหล่อทั่วไป	10.00	ตร.ม.	301.00	301.00	133.00	1,330.00	1,631.00	

## รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงโรงฝึกงานช่างยนต์

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาลัยรัตภูมิ

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	รวมเงินงานทางลาด				31,500.00		20,492.00	51,992.00	
4	งานเคาน์เตอร์อ่างล้างมือ								
	-เคาน์เตอร์ คสล.	3.30	ม.	1,500.00	4,950.00	-	-	4,950.00	รวมค่าแรง
	-กระเบื้องเซรามิก 4" x 4"	6.00	ตร.ม.	240.00	1,440.00	170.00	1,020.00	2,460.00	รวมปูนทราย
	-ก๊อกน้ำบอลสนาม ขนาด 1/2"	5.00	อัน	90.00	450.00	25.00	125.00	575.00	
	-งานเดินระบบท่อน้ำดี	1.00	เหมา	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	รวมค่าแรง
	-งานเดินระบบท่อน้ำทิ้ง	1.00	เหมา	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	รวมค่าแรง
	รวมเงินงานเคาน์เตอร์อ่างล้างมือ				9,840.00		1,145.00	10,985.00	
5	งานประตูเหล็กม้วน								
	- ประตูเหล็กม้วน ระบบมอเตอร์ไฟฟ้า พร้อมโซ่ ขนาด 5.60 * 3.45	3.00	ชุด	56,000.00	168,000.00	-	-	168,000.00	รวมค่าแรง
	รวมเงินงานประตูเหล็กม้วน				168,000.00		-	168,000.00	
	รวมเงิน							237,825.00	
	ค่า Factor F.	1.2726						64,831.10	
	ราคาทั้งหมด (รวมเงิน + Factor F)							302,656.10	